No se calculan intereses en el mes que se incluye en nómina, porque se considera que 

no se causan, dados los tiempos establecidos para el reporte y pago de la nómina. 

Por lo tanto, en este caso el valor correcto para la liquidación del crédito es de OCHO 

MILLONES SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 

($8’067.819, 66) conforme a los cálculos anteriormente expuestos y no por valor de de 

CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA PESOS ($49’516.280, 50), como lo pretende la parte ejecutante.  

Así las cosas, solicito al despacho desestimar la liquidación del crédito presentada por